
  

 

 

 

 

2020年７月６日 

各 位 

会 社 名 レック株式会社 

代表者名 代表取締役社長 永守 貴樹 

 （コード：7874、東証第１部） 

問合せ先 専務取締役管理本部長 貝方士利浩 

 （ TEL. 03－3527－2150 ） 

 

当社静岡第２工場における火災発生について 

 

昨日、当社静岡第２工場において、火災が発生いたしました。 

お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の皆様に心からお悔や

み申し上げます。また、負傷された方に対してお見舞い申し上げます。 

本件については、近隣の皆様ならびにご関係者の皆様には、多大なご迷惑、ご心配をおか

けしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

当社といたしましては、事実関係の確認、原因究明に向けて警察、消防等の関係機関の調

査に全面的に協力してまいります。  

記  

 

１．出火日時 

2020年７月５日 １時34分頃 

２．発生場所 

レック株式会社 静岡第２工場（静岡県榛原郡吉田町川尻3230番地） 

３．原因と対策 

原因につきましては、警察および消防による調査中です。今後、関係省庁と連携のう

え早急な原因の究明及び再発防止策の徹底を図るように努めてまいります。 

４．被害者の状況（７月５日19時現在） 

現時点で判明している被災者は７名で、うち４名がお亡くなりになっております。 

物的被害は当該工場の建屋及び設備の損傷を確認しております。 

５．業績に与える影響  

今後業績に重大な影響を与えることが判明した場合は、速やかにお知らせいたします。  

 

以 上 


